２００インチ大画面の「眺めルーム」

２０１６年６月９日

報道関係者各位

株式会社東京ドーム

宇宙ミュージアムＴｅＮＱ（テンキュー）

大西宇宙飛行士搭乗の「ソユーズ打上げ」および「ハッチオープン・ＩＳＳ入室」

ライブ中継のパブリックビューイング実施！
７月７日（木）「ソユーズ打上げ」当日は、開館時間を１０時に前倒し

２０１６年７月７日（木）に、大西卓哉宇宙飛行士がソユーズ宇宙船に搭乗し、国際宇宙ステーション

（ＩＳＳ）へ向けて飛び立ちます。これに伴い、宇宙ミュージアムＴｅＮＱ（テンキュー）では、「ソユーズ打上げ」

および「ハッチオープン・ＩＳＳ入室」の模様のパブリックビューイングを実施することが決定しましたので

お知らせします。

また、ソユーズ打上げが７月７日（日本時間１０時３６分）の場合は、ＴｅＮＱ開館時間を１時間前倒し、

１０時から入館いただけます。

※打上げ準備や放送時間の状況などにより、延期・時刻変更・休止・延伸・短縮する場合があります。

開催概要

■日程（予定）：７月７日（木） 「ソユーズ打上げ」

          ７月９日（土） 「ハッチオープン・ＩＳＳ入室」

 ※打上げ日時は７／７（木）の１０時３６分（日本時間）を目標としておりますが、放送時間など詳細は未定です。

決定次第、ホームページにてお知らせします。

■料   金：ＴｅＮＱ入館料に含む

■場 所：ＴｅＮＱ内イマジネーションエリア「眺めルーム」

■Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.tokyo-dome.co.jp/tenq/

■内 容：「打上げ」および「ハッチオープン・ＩＳＳ入室」の模様を、

ＪＡＸＡによる中継映像にて上映します。

※７／７（木） １０：００～１０：４５の入館券は、当日販売のみ。

※ＰＶ開始の３０分前までにＴｅＮＱにご入館ください。（シアター所要

時間約３０分のため）また、ＰＶは途中からでもご覧いただけます。

※ＴｅＮＱでは、事前購入されたチケットの払戻・キャンセル・変更は

お受けしておりません。

※打上げ・放送などの詳細は、ＪＡＸＡ公式サイト（http://www.jaxa.jp/）をご確認ください。

【施設概要】

 ●営業時間：平日／１１：００～２１：００ 土日祝・特定日／１０：００～２１：００（最終入館２０：００）
※年中無休、ただし６／２９（水）・３０（木）は休館

※特定日は春夏冬休みなど（７／１９～８／３１は特定日）

 ●入 館 料：一般１,８００円、学生１,５００円、４歳～中学生１,２００円、
シニア（６５歳以上）１,２００円
※前売２００円引き（公式サイトからのオンライン、またはセブンチケットにて

   前日までに購入、ただし、７／７ １０：００～１０：４５は前売販売なし）

※チケットは日時指定制、４歳未満の入館不可

お客様からのお問い合わせ先：宇宙ミュージアム ＴｅＮＱ（テンキュー） ＴＥＬ．０３－３８１４－０１０９

http://www.jaxa.jp/